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Indenrigsministerens Undersøgelse (se Tillæg B. for 1902홢03, Sp. 1049홢52, og Folke- 
tingstidende for s. A;, Sp. 4326-31,  4338홢40, 4345홢52, 4438홢60, 5609홢49). Dertil 
bemærkes, at Offentligheden siden intet har hørt til Sagen, og at Hovedbestyrelsen for 
Kristeligt dansk Fællesforbunds Repræsentantskab paa et Møde i Odense i Midten af 
Januar 1905 har faaet Opfordring til paa ny at henvende sig til Lovgivningsmagten om 
Sagen, Det er denne Opfordring, der efterkommes ved Indsendelsen af Andragendet. 

Da Sagen fremdeles er under Overvejelse i Ministeriet>:, gør Udvalget ikke 
Indstilling. 

4. Fra  Centralorganisationen af danske Handels- og Kontormedhjælperforeninger 
om Indførelse ved Lov af et tilstrækkeligt Antal Siddepladser i Butiker og Udsalgs- 
steder til Brug for Butiksmedhjælpere; (Indbragt den 31. Januar 1905 af Folke- 
tingsmanden for Københavns Amts 2den Valgkreds, IC. M. Klansen). 

Andragendet er saalydende: 

Henhold til enstemmigt vedtagen Beslutning paa vor 1ste ordinære Kongres 
af Handelsmedhjælpere fra hele Landet og i Overensstemmelse med Arbejdsraadets 
Indstilling til Indenrigsministeriet i dets Beretning for Aaret 1903홢04, tillader man 
sig herved at andrage den høje Regering og Rigsdag om, at den i indeværende Sam- 
ling ved Lov vil paabyde, at der i Butiker og Udsalgssteder skal være et tilstrækkeligt 
Antal Siddepladser til Brug for det ansatte Personale. Idet man fuldt ud slutter sig 

, til Arbejdsraadets Motivering for denne sundhedsgavnlige Reform, skal man blot frem- 
hæve, at Love i lignende Retning alt, ere gennemførte i andre Lande, som England, '. 
Frankrig og Tyskland. * 

Ærbødigst ' 

Gen tralorganisationendr af  
Danske Handels- &  Kontor'medhjf.t3lperforeninger. 

Andragendet er ligeledes indsendt til Indenrigsministeriet. 

Da Sagen er under Overvejelse i Ministeriet, gør Udvalget ikke Indstilling. 

홢 B l u h m e ,  
I 홢 Formand. , , i.. I 

I Jens Busk, ' 
' I I 홢 Ordfører.'! 홢 I 

, . Guldbrandsen, -' ' I  ̂-- 
1, Sekretær. I 

I Kvist.. - , 

Marott. Moestrup. B. Nielsen (Ringkøbing A. 5. V.). 

L. Pedersen. Poul Basmusen. 


